ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN BA TƠ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /TB-UBND

	Thị trấn Ba Tơ, ngày      tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO CÔNG KHAI
Đường dây nóng tiếp nhận, xử lý thông tin về ô nhiễm môi trường, khai thác khoáng sản trái phép trên địa bàn thị trấn Ba Tơ

Để kịp thời tiếp nhận và xử lý các thông tin phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về ô nhiễm môi trường, khai thác khoáng sản trái phép trên địa bàn thị trấn, UBND thị trấn thiết lập đường dây nóng tiếp nhận, xử lý thông tin cụ thể như sau:
1. Đường dây nóng tiếp nhận, xử lý thông tin:
Tổ chức, cá nhân khi phát hiện các hành vi về ô nhiễm môi trường, khai thác khoáng sản trái phép phản ánh, kiến nghị qua các đường dây sau:
- UBND thị trấn Ba Tơ: Số điện thoại 02553 863 257; cá nhân tiếp nhận, xử lý thông tin:
+ Ông Nguyễn Quang Thanh, chức vụ: PCT UBND thị trấn Ba Tơ;
+ Ông Lê Văn Thành, chức vụ: Công chức Địa chính – XD – ĐT – Môi trường thị trấn;
+ Bà Trần Thị Lai Hường, chức vụ: Công chức Địa chính – XD – ĐT – Môi trường thị trấn;
	- Công an thị trấn Ba Tơ: Số điện thoại 02553 600 602; cá nhân tiếp nhận, xử lý thông tin:
	+ Ông Trần Hồng Thái, chức vụ: Trưởng Công an thị trấn;
	+ Ông Tạ Thanh Hưng, chức vụ: Phó trưởng Công an thị trấn;
	+ Ông Phạm Tấn Hồng, chức vụ: Cán bộ Công an thị trấn.
	Hoặc qua hộp thư điện tử tại: ttbato@quangngai.gov.vn
(Cụ thể như phụ lục đính kèm)
	2. Tổ chức thực hiện:
	- Giao công chức Địa chính – XD – ĐT – Môi trường thị trấn phối hợp với Công an thị trấn, các TDP trên địa bàn niêm yết thông báo này tại trụ sở UBND thị trấn, trụ sở Công an thị trấn và tại các nhà văn hóa TDP.
	- Giao công chức Văn phòng – Thống kê phối hợp với công chức Địa chính – XD – ĐT – Môi trường thị trấn thường xuyên kiểm tra trên hộp thư điện tử của UBND thị trấn, đảm bảo điện thoại của đường dây nóng hoạt động ổn định để kịp thời tiếp nhận và xử lý thông tin.
	- Giao công chức Văn hóa – Xã hội đăng tải Thông báo này trên cổng thông tin điện tử thị trấn BaTơ tại địa chỉ Website:
 https://thitranbato.bato.quangngai.gov.vn
	- Tổ trưởng các TDP thông báo rộng rãi trong nhân dân được biết về đường dây nóng tiếp nhận, xử lý thông tin về ô nhiễm môi trường, khai thác khoáng sản trái phép trên địa bàn thị trấn Ba Tơ.
	UBND thị trấn Ba Tơ thông báo niêm yết đường dây nóng về tiếp nhận và xử lý các thông tin phản ánh, kiến nghị về ô nhiễm môi trường, khai thác khoáng sản trái phép để các tổ chức, cá nhân được biết. Đề nghị Tổ trưởng các TDP và các ngành có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện Thông báo này./.
	Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng NN – TN huyện;
- TT Đảng ủy thị trấn;
- TT HĐND thị trấn;
- CT, các PCT UBND thị trấn;
- Mặt trận, Hội đoàn thể thị trấn;
- BT chi bộ; Tổ trưởng các TDP;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thanh

2

ĐƠN VỊ, CÁ NHÂN THỰC HIỆN TIẾP NHẬN, XỬ LÝ THÔNG TIN ĐƯỜNG DÂY NÓNG
(Kèm theo Thông báo số       /TB-UBND ngày       /3/2025 của UBND thị trấn Ba Tơ)
	TT
	Họ và tên
	Số điện thoại
	E-mail
	Vai trò (tiếp nhận, xác minh, xử lý thông tin)
	Lĩnh vực
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Quang Thanh
	02553 863 257
	ttbato@quangngai.gov.vn
	Tiếp nhận
	Môi trường, khoáng sản
	PCT UBND thị trấn Ba Tơ

	2
	Lê Văn Thành

	Xác minh, xử lý thông tin
	Môi trường
	CC ĐC-XD-ĐT-MT thị trấn Ba Tơ

	3
	Trần Thị Lai Hường

	Xác minh, xử lý thông tin
	Khoáng sản

	4
	Trần Hồng Thái
	02553 600 602

	Tiếp nhận
	Môi trường, khoáng sản
	Trưởng CA thị trấn Ba Tơ

	5
	Tạ Thanh Hưng

	Xác minh, xử lý thông tin

	Phó trưởng CA thị trấn Ba Tơ

	6
	Phạm Tấn Công

	Xác minh, xử lý thông tin

	Cán bộ CA thị trấn
Ba Tơ